
                                                              
УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА    СЕЛИЩНА   РАДА                   
ВОВЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                 Р І Ш Е Н Н Я  

від 13 липня 2021  р.                                                                                             № 215 

 

Про Протоколу №1 від 12.07.2021 року комісії при виконавчому комітеті 
Старосалтівської селищної ради  з питань формування пропозицій щодо 
потреби в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень 
для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пункту 13 Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 26 травня 2021 року № 615, Положення про комісію про комісію 
при виконавчому комітеті Старосалтівської селищної ради з питань 
формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затвердженого рішенням виконавчого комітету 
Старосалтівської селищної ради від 12.07.2021 року № 212 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ: 
1.. Затвердити Протокол №1 від 12.07.2021 року засідання комісії при 
виконавчому комітеті Старосалтівської селищної ради з питань формування 
пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

(додається) 
 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти Старосалтівського 
селищного голову Едуарда КОНОВАЛОВА .  

 

 

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ                       



 

Протокол № 1 

 

засідання комісії з питань формування пропозицій щодо потреби в 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
осіб з їх числа 

 

Дата та час проведення:     Місце проведення: 
12 липня 2021 року     смт. Старий Салтів, 
10-00        вул. Перемоги, 15 

        кабінет голови  
Старосалтівської 
селищної ради 

Головуючий на засіданні: голова Старосалтівської селищної ради, 
голова комісії з питань формування пропозицій щодо потреби в субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 
інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа Едуард Павлович 
КОНОВАЛОВ 

 

Присутні: 
КОНОВАЛОВ  

Едуард Павлович 
– 

Старосалтівський селищний голова, голова 
комісії 

ЛУШПА  

Ольга Павлівна 
– 

начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Старосалтівської 
селищної ради, заступник голови комісії 

БУРМЕНКО 

Анатолій Володимирович 
  

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету селищної ради, 

секретар комісії 
Члени комісії: 

ЦИБУКОВСЬКА 

 Наталя Олександрівна 
– 

начальник відділу соціального захисту 
населення Старосалтівської селищної ради, 
член комісії 
  

БОГДАН  
Юлія Леонідівна 

– 

головний спеціаліст-головний бухгалтер 

фінансового відділу Старосалтівської 
селищної ради, член комісії 

ГЛАЗУНОВА 

Ірина Миколаївна 

 

– 

начальник відділу освіти, молоді та спорту 
Старосалтівської селищної ради, член 
комісії 
 



 

 

МАЙМУЛІН 

Максим Сергійович 

– 

начальник земельного відділу та житлово – 

комунального господарства 
Старосалтівської селищної ради, член 
комісії 

МАСЛОВА 

Ірина Олександрівна 
– 

в. о. начальника юридичного відділу 
Старосалтівської селищної ради, член 
комісії 

ЧИБАРОВ 

В'ячеслав Вікторович 

 

- 

головний архітектор відділу земельних 
ресурсів, житлово-комунального 
господарства, містобудування та 
архітектури Старосалтівської селищної 
ради, член комісії 

 

   

       ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про затвердження загальних списків дітей – сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа, які перебувають на квартирному 
обліку в Старосалтівській селищній раді, віком від 16 до 23 років; від 23 до 
35 років, старших 35 років. 
 

2. Про визначення потреби в субвенції за напрямами передбаченими 
пунктом 4, з урахуванням умов, визначених пунктом 5 «Порядку та умов 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку 
малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа», а саме: 

 

 нове будівництво приміщень для розміщення малих групових будинків, 
житла для дитячих будинків сімейного типу, капітальний 
ремонт/реконструкцію житла для дитячих будинків сімейного типу, яке 
перебуває в комунальній власності; 

 продовження та завершення розпочатих у попередніх періодах робіт з 
будівництва приміщень для розміщення малих групових будинків, 
житла для дитячих будинків сімейного типу відповідно до проектної 
документації, затвердженої в установленому законодавством порядку; 

 придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для 
дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 
зокрема дітей з інвалідністю, що перебувають на обліку громадян, які 
потребують поліпшення житлових умов; 

 рецензування звітів про оцінку житла, яке придбавається на 
вторинному ринку; 



 розроблення проектної документації на нове будівництво приміщень 
для розміщення малих групових будинків, на капітальний 
ремонт/реконструкцію житла для дитячих будинків сімейного типу; 

 виплату грошової компенсації за належні для отримання житлові 
приміщення для осіб відповідно до Порядку виплати грошової 
компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 
2021 р. № 615; 

 підтримку малих групових будинків відповідно до Порядку підтримки 
малих групових будинків, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615. 

ІНФОРМУВАЛИ:  

 

1. Начальник служби у справах дітей виконавчого комітету 
Старосалтівської селищної ради, заступник голови комісії Ольга ЛУШПА 
проінформувала присутніх про перебування на квартирному обліку в 
селищній раді дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
осіб з їх числа, віком від 16 до 23 років в кількості 4 осіб, від 23 до 35 років в 
кількості 1 особи, старших 35 років відсутні, а саме: 

 

діти віком від 16 до 23: 
 

Конюхова Вікторія Сергіївна, 10.10.2000 року народження, дитина-

сирота, перебуває на квартирному обліку з 12.10.2018 р. рішення виконкому 
№ 191 

Науменко Олександра Анатоліївна, 25.09.2000 року народження, дитина 
позбавлена батьківського піклування, перебуває на квартирному обліку з 
14.08.2019 р., рішення виконкому № 125 

Панова Аліна Геннадіївна, 05.12.2002  року народження,  дитина 

позбавлена батьківського піклування, перебуває на квартирному обліку з  21 

лютого 2020  року,  рішення виконкому № 46 

Лемента Ярослав Вячеславович, 19.10.2004 року народження, дитина 

позбавлена батьківського піклування, перебуває на квартирному обліку з  17 

листопада 2020  року,  рішення виконкому № 166 

  

 Потреби в субвенції з державного бюджету за зазначеними напрямками 

необхідно взяти до уваги вищезазначені умови та спроможність селищної 
ради фінансувати об’єкти, на які залучатиметься субвенція. 
 Також зазначила, що гранична вартість придбання житла для осіб 

визначається згідно пункту 13 вищезазначеного Порядку з розрахунку 31 

кв.м. загальної площі; додаткові 10 кв.м. жилої площі на особу з 

інвалідністю. Вартість 1 кв.м. загальної площі житла відповідно до Наказу 

Міністерства розвитку громад та територій України від 20.05.2021 року № 

119 «Про показники опосередкованої вартості спорудження житла за 

регіонами України» по Харківській області складає 14 755 грн. Враховуючи 

вищевикладене, керуючись виключно чинним законодавством та з метою 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n158
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n158


забезпечення житлом дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа 

 

 

 ВИРІШИЛИ: 
 

 Визначити потребу в субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання 

житлові приміщення для дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 26 травня 2021 року № 615 в загальній сумі 2 149 804 грн: 
 

діти віком від 16 до 23 років: 
 

- Конюхова Вікторія Сергіївна 

ГВЖ = 31+(10х0)х14755х1 = 457 405 грн. 
- Науменко Олександра Анатоліївна 

ГВЖ = 31+(10х0)х14755х1 = 457 405 грн. 
- Панова Аліна Геннадіївна 

ГВЖ = 31+(10х0)х14755х1 = 457 405 грн. 
- Лемента Ярослав Вячеславович 

ГВЖ = 31+(10х0)х14755х1 = 457 405 грн. 
Загальна сума потреби по дітям від 16 до 23 років складає 1 829 620 грн. 
 

Діти віком від 23 до 35 років: 
 

- Зімницький Олексій Сергійович 

ГВЖ = 31+(10х0)х14755х1х70% = 320 184 грн. 
Загальна сума потреби по дітям від 23 до 35 років складає 320 184 грн. 
 

Голосували за рішення: «за» - одноголосно 

 

КОНОВАЛОВ  

Едуард Павлович  

Старосалтівський селищний 
голова, голова комісії 

ЛУШПА  

Ольга Павлівна  

начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету 
Старосалтівської селищної ради, 
заступник голови комісії 

БУРМЕНКО 

Анатолій Володимирович 
  

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету селищної 
ради, секретар комісії 

 

 



Члени комісії: 

ЦИБУКОВСЬКА 

 Наталя Олександрівна  

начальник відділу соціального 
захисту населення 
Старосалтівської селищної ради, 
член комісії 
 

БОГДАН  
Юлія Леонідівна  

головний спеціаліст-головний 
бухгалтер фінансового відділу 
Старосалтівської селищної ради, 
член комісії 

ГЛАЗУНОВА 

Ірина Миколаївна 

 
 

начальник відділу освіти, молоді 
та спорту Старосалтівської 
селищної ради, член комісії 

МАЙМУЛІН 

Максим Сергійович  

начальник земельного відділу та 
житлово – комунального 
господарства Старосалтівської 
селищної ради, член комісії 

МАСЛОВА 

Ірина Олександрівна  

в. о. начальника юридичного 
відділу Старосалтівської селищної 
ради, член комісії 

ЧИБАРОВ 

В'ячеслав Вікторович 

 

 

головний архітектор відділу 
земельних ресурсів, житлово-

комунального господарства, 
містобудування та архітектури 
Старосалтівської селищної ради, 

член комісії 
 

 

 

 

Голова комісії,  

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СПИСОК ПРИСУТНІХ НА ЗАСІДЯННІ КОМІСІЇ 
 з питань формування пропозицій щодо потреби в субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа 

12 ЛИПНЯ 2020 РОКУ 

КОНОВАЛОВ  

Едуард Павлович  

Старосалтівський селищний 
голова, голова комісії 

ЛУШПА  

Ольга Павлівна  

начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету 
Старосалтівської селищної ради, 
заступник голови комісії 

БУРМЕНКО 

Анатолій Володимирович 
  

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету селищної 
ради, секретар комісії 

Члени комісії: 

ЦИБУКОВСЬКА 

 Наталя Олександрівна  

начальник відділу соціального 
захисту населення 
Старосалтівської селищної ради, 
член комісії 
 

БОГДАН  
Юлія Леонідівна  

головний спеціаліст-головний 
бухгалтер фінансового відділу 
Старосалтівської селищної ради, 
член комісії 

ГЛАЗУНОВА 

Ірина Миколаївна 

 
 

начальник відділу освіти, молоді 
та спорту Старосалтівської 
селищної ради, член комісії 

МАЙМУЛІН 

Максим Сергійович  

начальник земельного відділу та 
житлово – комунального 
господарства Старосалтівської 
селищної ради, член комісії 

МАСЛОВА 

Ірина Олександрівна  

в. о. начальника юридичного 
відділу Старосалтівської селищної 
ради, член комісії 

ЧИБАРОВ 

В'ячеслав Вікторович 

 

 

головний архітектор відділу 
земельних ресурсів, житлово-

комунального господарства, 
містобудування та архітектури 
Старосалтівської селищної ради, 

член комісії 
 


